PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШЕБАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ
от 24 декабря 2019 года                                                                                   № 4-22/48
О бюджете  Шебалиновского
сельского поселения
на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Шебалиновского сельского поселения, утвержденного решением Совета народных депутатов Шебалиновского сельского поселения от 01.03.2018 года № 3-58/128, руководствуясь статьями № № 33 Устава  Шебалиновского сельского поселения, Совет народных депутатов Шебалиновского сельского поселения решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Шебалиновского сельского поселения:
1.1. На 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шебалиновского сельского поселения в сумме  5730,874 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме   2692,574 тыс.рублей, из них:
из областного бюджета -   1367,8  тыс. рублей;
из районного бюджета -     1324,774 тыс.рублей;
общий объем расходов бюджета  Шебалиновского сельского поселения в сумме 5730,874 тыс. рублей;

              прогнозируемый дефицит бюджета Шебалиновского сельского поселения в  сумме 0,0 тыс.рублей.
1.2. На 2021год и 2022 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шебалиновского сельского поселения
на 2021 год в сумме 6885,863 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:

             безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме   3710,863 тыс.рублей, из них

из областного бюджета в сумме 2141,1тыс. рублей;

из районного бюджета -     1569,763 тыс.рублей;

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шебалиновского сельского поселения на 2022 год в сумме  6351,163 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:
             безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме   3049,563 тыс.рублей, из них
из областного бюджета в сумме  1479,8 тыс. рублей;
из районного бюджета -     1569,763 тыс.рублей;
общий объем расходов бюджета Шебалиновского сельского поселения на 2021 год в сумме 6885,863 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 170,794 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 6351,163 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  314,768 тыс. рублей;
              прогнозируемый дефицит бюджета Шебалиновского сельского поселения на 2021 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2022 год в сумме 0,0 тыс.рублей
2. Установить предельный объем муниципального долга  Шебалиновского сельского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год – 0,0 тыс. рублей, на 2022 год – 0,0 тыс. рублей.
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  Шебалиновского
сельского поселения по состоянию на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Шебалиновского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2022 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Шебалиновского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2023 года - в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Шебалиновского сельского поселения – 0,0 тыс. рублей.
Утвердить  объем расходов на обслуживание муниципального долга  Шебалиновского сельского поселения на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год – 0,0 тыс. рублей, на 2022 год – 0,0 тыс. рублей.
3.  Утвердить на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:

3.1. перечень главных администраторов доходов бюджета Шебалиновского сельского поселения – органов местного самоуправления  Шебалиновского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению;
3.2. перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  Шебалиновского сельского поселения согласно приложению 3 к настоящему  решению.
4. Установить, что в 2020 году в бюджет  Шебалиновского сельского поселения подлежит перечислению часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 10 процентов.
5. Утвердить бюджетные ассигнования бюджета Шебалиновского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
5.1. в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Шебалиновского сельского поселения

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годов согласно приложению 4 к настоящему решению;

5.2. в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Шебалиновского сельского поселения

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годов согласно приложению 5 к настоящему решению;

5.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ Шебалиновского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, а так же по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Шебалиновского сельского поселения:

   на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022  годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
5.4. распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Шебалиновского сельского поселения в составе ведомственной структуры расходов бюджета Шебалиновского сельского поселения:

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов  согласно приложению 7 к настоящему решению.
5.5. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 6,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 6,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 6,0 тыс.рублей.
6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Шебалиновского сельского поселения  на 2020 год в сумме 746,5 тыс. рублей,  на 2021 год в сумме 1045,889 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 1117,289 тыс. рублей.
Направить бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Шебалиновского сельского поселения на осуществление расходов на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2020 году в сумме 746,5 тыс. рублей,  на 2021 году в сумме 1045,889 тыс. рублей, на 2022 году в сумме 1117,289 тыс. рублей.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований условно утвержденных расходов на 2021 год в сумме 170,794 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 314,768 тыс. рублей
8. Глава Шебалиновского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2020 году численности муниципальных служащих, работников муниципальных казенных учреждений _ Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, за исключением случаев, когда Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими нормативными правовыми актами муниципальным образованиям субъектов Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия.
  9.Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись бюджета Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области в 2020 году вносятся изменения без внесения изменений в настоящее Решение:

в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, сборов, штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) и иных платежей органами местного самоуправления и казенными учреждениями - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Шебалиновского сельского поселения;

в случае издания Администрацией Волгоградской области правовых актов о распределении межбюджетных трансфертов и (или) заключения соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;

в случае недостаточности бюджетных ассигнований на предоставление мер социальной поддержки (за исключением публичных нормативных обязательств), на оплату труда и расходов, связанных с начислениями на выплаты по оплате труда, - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Шебалиновского сельского поселения;

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района в текущем финансовом году.
10. Предусмотреть в бюджете Шебалиновского сельского поселения межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Октябрьского муниципального района Волгоградской области для осуществления части полномочий органов местного самоуправления Шебалиновского сельского поселения на 2020 год в сумме 1586,241тыс. рублей, на 2021 год – 1540,391тыс. рублей, на 2022год 1625,191тыс. рублей.
Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда Шебалиновского сельского поселения на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8
           11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований  Шебалиновского сельского поселения на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 9 к настоящему  решению.
Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Шебалиновского  сельского поселения, а также для погашения долговых обязательств Шебалиновского  сельского поселения.
12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шебалиновского  сельского поселения на 2020 год на плановый период 2021 и 2022  годов согласно приложению 10 к настоящему решению.
13. Утвердить программу муниципальных гарантий  Шебалиновского  сельского поселения на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
14. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Шебалиновского сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет средств  бюджета  Шебалиновского сельского поселения, по главным распорядителям средств  бюджета  Шебалиновского  сельского поселения на 2020 год согласно приложению 12 к настоящему решению.
15  Приостановить действие «Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет, лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области (утвержденное Решением Совета народных депутатов Шебалиновского сельского поселения от 29.10.2007г №19/102, с учетом внесенных изменений и дополнений) в части обеспечения гарантии деятельности лиц замещавших муниципальные должности Шебалиновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области на постоянной основе на 2020 год.

16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
	Председатель Совета народных депутатов Шебалиновского
сельского поселения

	                                             О.В.Рыбникова

	Глава  Шебалиновского
сельского поселения

	                                             Е.В.Горбанев